
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

«КОСОЛАПОВО  ТУНЫКТЫШ  КЫДАЛАШ 

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

БЮДЖЕТНЫЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

425531, Мари-Турек р-н, Косолопсела, 

Советский урем, 29 

Телефон 9-51-59 

Электронный почтыжо: E-mail:  

konkor-06@mail.ru 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОСОЛАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425531, Мари-Турекский р-н, 

с.Косолапово, ул. Советская, 29 

Телефон 9-51-59 

Электронная почта: E-mail:  

konkor-06@mail.ru 

ИНН 1206003832, ОГРН 1021201650777 
 
 

30.08.2024 г.                                                                                              № 126  

ПРИКАЗ  

о создании школьной службы медиации  

в МБОУ «Косолаповская СОШ» на 2024-2025 учебный  год 

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 – 2017, 2018-2027  годы», Указа Президента РФ № 240 

от 29.05.2017 года «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия 

детства,  Методических рекомендаций по развитию сети служб медиации 

(примирения) в образовательных организациях и в организациях  для детей-

сирот, оставшихся без попечения родителей  № ДГ -375/07 от 28.04.2020 г., с 

целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 

создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем 

составе: 

Руководитель группы, куратор школьной службы медиации: Зыкова Э.В., 

заместитель директора по ВР  

Члены рабочей группы: 1.Куликова В.А., педагог-психолог; 

                                           2. Заболотских Л.Г., социальный педагог 

                                           3. Сафрошина Л.А., учитель начальных классов 

                                            4. Смирнова Н.М., учитель истории и обществознания 

                                            5. Агачев Ярослав, обучающийся 10 класса 

                                             6. Тюлькина Алина, обучающаяся 10 класса  

7. Кудряшова Юлия Александровна, родитель 2, 7, 10 

классов  

1.2. Куратору школьной службы медиации Зыковой Э.В..: 

-организовать взаимодействие школьной службы медиации  и школьной 

комиссии профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных 

ситуации в МБОУ «Косолаповская СОШ» на  основе восстановительного 

подхода, 



-обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб 

примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией 

восстановительной медиации. 

      

2.  Утвердить : 

- План работы школьной службы медиации на 2024-2025 учебный   год            

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Зыкову Э.В., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

                                                                                                                         

 

   С приказом ознакомлены и согласны:  

__________ Э.В. Зыкова, _______ В.А. Куликова, _______ Л.Г. Заболотских,  

__________ Л.А. Сафрошина, _______ Н.М. Смирнова 

 

 

Директор школы________ В.Г. Новоселова        

 

 

 

 


